
Molare,                 - 

                                                                                   Al Sindaco del Comune di Molare: Nives Albertelli  

                                                        Al Segretario del comune di Molare: Dott.ssa Gretel Schillaci 

                                                                                                          Ai consiglieri del Comune di Molare 

Oggetto: Interpellanza sulla legittimità delle aliquote IRPEF e relativi scaglioni approvati con 

delibera consigliare nella seduta del 29/07/2015 

I sottoscritti consiglieri comunali, 

Visto: 

-La delibera consigliare del 29/07/2015 nella quale venivano approvate le nuove soglie reddituali per 

l’imposizione dell’addizionale irpef comunale ai redditi 

 

-l’art. 13 comma 16, primo periodo del D.L. 201/2011, secondo cui “per assicurare la razionalità del 

sistema tributario nel suo complesso e la salvaguardia dei criteri di progressività cui il sistema medesimo è 

informato, i comuni possono stabilire aliquote dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle 

persone fisiche utilizzando esclusivamente gli stessi scaglioni di reddito stabiliti, ai fini dell’imposta sul 

reddito delle persone fisiche, dalla legge statale, nel rispetto del principio di progressività”.  

-Che nel Consiglio Comunale dello scorso 7 agosto, il consigliere Barisone ha chiesto esplicitamente al 

Sindaco, alla giunta e all’amministrazione tutta di attivarsi, nei confronti del Ministero competente per 

chiedere pareri precisi in merito alla corretta applicazione per scaglioni dell’addizionale IRPEF 

CHIEDONO 

 

-Se l’amministrazione abbia provveduto a chiedere i citati pareri di legittimità alle autorità competenti. 

-Quale sia stata la risposta ricevuta 

-Quali siano le azioni possibili per correggere il bilancio 

I consiglieri comunali:  

 

Andrea Barisone   

Mirko Vignolo 


